
メニュー 使用食材 メーカー 原材料名 ２８品目アレルギー※製造ライン

カレー バーモンドカ

レー

（業務用）

ハウス食品 豚脂（国内製造）、小麦粉、砂糖、食塩、でん粉、カレー

パウダー、オニオンパウダー、脱脂粉乳、トマトパウ

ダー、チーズ、バナナペースト、はちみつ、ポークエキ

ス、粉乳小麦粉ルウ、粉末ソース、酵母エキス、ココア、

りんごペースト、ガーリックパウダー、しょう油加工品、

ホエイパウダー、小麦発酵調味料/調味料（アミノ酸

等）、乳化剤、カラメル色素、酸味料、香料（一部に乳成

分・小麦・大豆・鶏肉・バナナ・豚肉・りんごを含む）

乳成分、小麦、大豆、鶏肉、バ

ナナ、豚肉、りんご

Ｎｅｗカレーフ

レーク

エスビー食品 小麦粉（国内製造）、牛脂豚脂混合油脂、食塩、カレー

粉、砂糖、ソテー・ド・オニオン、香辛料/調味料（アミ

ノ酸等）、カラメル色素、乳化剤、（一部に小麦を含む）

小麦

じゃが芋 じゃが芋

玉ねぎ 玉ねぎ

人参 人参

米 米

牛肉 牛肉 牛肉

ぶどうゼリー ぶどうゼリー 竹屋 ぶどう糖果糖液糖（国内製造）、果汁（ぶどう、リン

ゴ）、食塩/ゲル化剤（増粘多糖類）、酸味料、着色料

（クチナシ）、香料

りんご

メニュー 使用食材 メーカー 原材料名 ２８品目アレルギー※製造ライン

パン 大黒天物産 小麦粉（国内製造）、砂糖、ショートニング、食塩、乳

糖、イースト、卵加工品、乳製品、植物油脂／ソルビッ

ト、酢酸Na、乳化剤、酸化防止剤（V.E）

小麦、卵、乳成分、大豆

フランクフルト 丸大食品 鶏肉、豚脂肪、豚肉、結着材料（でん粉、植物性たん白、

ゼラチン）、食塩、砂糖、香辛料／加工でん粉、調味料

（アミノ酸）、リン酸塩（Na）、保存料（ソルビン

酸）、酸化防止剤（ビタミンC）、ｐH調整剤、発色剤

（亜硝酸Na ）、カルミン酸色素、（一部に卵・乳成分・

牛肉・大豆・鶏肉・豚肉・ゼラチンを含む）

卵、乳成分、牛肉、大豆、鶏

肉、豚肉、ゼラチン

卵 卵 卵

キャベツ キャベツ

ケチャップ UCC トマト（輸入又は国産（５%未満））、砂糖、ぶど

う糖果糖液糖、醸造酢、食塩、たまねぎ、香辛料

フルーツ バナナ バナナ バナナ

ジュース 紙パックジュー

ス

グレープジュース

　飯盒炊爨　（　カレー　）

　飯盒炊爨　（　ホットドック　）

ホットドック

　飯盒炊爨　（　手打ちうどん　）



メニュー 使用食材 メーカー 原材料名 ２８品目アレルギー※製造ライン

中力粉 小麦粉 小麦

塩 食協 食塩（塩化ナトリウム、カルシウム、マグネシウム、カリ

ウム）

めんつゆ ミツカン つゆ（加糖ブドウ糖液糖、しょうゆ（本醸造）（小

麦、大豆含む）、食塩、米発酵調味料、かつおぶし

（粗砕、粉砕）、醸造酢、濃縮だし（かつおぶし、

こんぶ）、醸造調味料（小麦、大豆含む９、酵母エ

キス、砂糖、魚介エキス/調味料（アミノ酸等）

小麦、大豆

ねぎ 青ネギ

玉ねぎ 玉ねぎ

人参 人参

ちくわ 魚肉（輸入）、砂糖、発酵調味料、食塩、米油、植

物性たん白、ぶどう糖、卵白粉/加工でん粉、炭酸

Ca、調味料（アミノ酸等）、甘味料（ソルビッ

ト）、キシロース、焼成Ca、（一部に卵、大豆を含

む）

卵、大豆

小麦粉 UCC 小麦粉 小麦

片栗粉 UCC 馬鈴薯澱粉（北海道産、遺伝子組み換えではない）

味付け揚げ オーケー食品 油揚げ（大豆、食物油）（国内製造）、糖類（果糖ぶどう

糖液糖、水あめ）、醤油、醸造酢、食塩／カラメル色素、

調味料（アミノ酸等）

小麦、大豆

ごま ごま

砂糖 カップ印 さとうきび、甜菜

酢 オタフクソース アルコール、米、酒かす、水

塩 食協 食塩（塩化ナトリウム、カルシウム、マグネシウム、カリ

ウム）

米

メニュー 使用食材 メーカー 原材料名 ２８品目アレルギー※製造ライン

豚汁 豚バラ 豚肉 豚肉

人参 人参

大根 大根

玉ねぎ 玉ねぎ

ごぼう ごぼう

長ネギ 長ネギ

ねぎ 青ネギ

味噌 UCC 大豆、食塩、米、カツオエキス、砂糖、昆布粉、酒精、調

味料（アミノ酸）、水

大豆

和風だしの素 UCC 食塩（国内製造）砂糖、風味原料（かつお節粉末、

かつおエキス）酵母エキス、でん粉、調味料（アミ

ノ酸）

お米 米 米

　飯盒炊爨　（　豚汁　）

手打ちうどん

つゆ

かき揚げ

いなり


